Постановление БГА от 25.05.2022 № 1783-п

О создании временной

специальной комиссии по

оценке    рисков, связанных с

принятием нормативных

правовых актов по определению

границ прилегающих

территорий, на которых

не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

и розничная продажа

алкогольной продукции при

оказании услуг общественного

питания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря

2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

 2

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания», в  целях разработки необходимых мер в сфере регулирования

оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, оценки рисков,

связанных с принятием нормативно-правовых актов по определению границ,

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории городского округа город Брянск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать временную специальную комиссию по оценке рисков,

связанных  с принятием нормативных правовых актов по определению

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания, и утвердить ее состав

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о временной специальной комиссии по оценке

рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по

определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации  А.Н. Макаров

 3

Приложение № 1

к постановлению Брянской

городской администрации

от 25.05.2022    №1783-п

СОСТАВ

временной специальной комиссии Брянской городской администрации

по оценке рисков, связанных с принятием муниципальных правовых

актов по определению границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания

Кошарный

Станислав Николаевич

первый заместитель Главы городской

администрации, председатель комиссии

Садовский

Григорий Николаевич

и.о. начальника управления муниципального

контроля Брянской городской администрации,

заместитель председателя комиссии

Симоненко

Алексей Николаевич

заведующий сектором муниципального  контроля

в  сфере  благоустройства управления

муниципального контроля Брянской городской

администрации, секретарь  комиссии

члены комиссии:

Алиева

Екатерина Александровна

ведущий консультант отдела кадровой, правовой

и организационной работы департамента

образования и науки Брянской области

(по согласованию)

Баранов

Павел Александрович

директор ГАУ Брянский областной Центр

оказания услуг «Мой бизнес» (по согласованию)

Гринкевич

Яна Викторовна

заместитель председателя комитета по развитию

женского предпринимательства Брянского

регионального отделения общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

(по согласованию)

 4

Ерина

Екатерина Александровна

советник группы по обеспечению деятельности

Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Брянской области

(по согласованию)

Исакова

Инна Олеговна

советник департамента здравоохранения

Брянской области (по согласованию)

Канаева

Ольга Николаевна

начальник отдела по организации торговли,

общественного питания и бытовых услуг

Брянской городской администрации

Карпов

Игорь Александрович

председатель комитета по бюджету, финансам и

налогам Брянского городского Совета народных

депутатов (по согласованию)

Латышева

Наталья Александровна

заместитель председателя Союза организаций

профсоюзов «Федерация профсоюзов Брянской

области» (по согласованию)

Тенютин

Виталий Михайлович

председатель Брянской областной организации

профсоюза работников торговли, общественного

питания, потребкооперации и

предпринимательства «Торговое единство»

(по согласованию)

Федотова

Людмила Леонидовна

председатель Бежицкой районной

территориальной депутатской группы Брянского

городского Совета народных депутатов

(по согласованию)

И.о. начальника управления

муниципального контроля            Г.Н. Садовский

Первый заместитель Главы

городской администрации            С.Н. Кошарный

 5

                  Приложение № 2

к постановлению Брянской

городской администрации

от 25.05.2022    №1783-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о временной специальной комиссии Брянской городской администрации

по оценке рисков, связанных с принятием муниципальных правовых

актов по определению границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания

1. Общие положения

1. Временная специальная комиссия Брянской городской

администрации по оценке рисков, связанных с принятием муниципальных

правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания (далее - Комиссия), является коллегиальным

органом, образованным для общественного обсуждения информации о

возможных последствиях принятия муниципального правового акта как для

хозяйствующих субъектов, так и других заинтересованных лиц.

2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с

заинтересованными органами, службами, специалистами, предприятиями,

учреждениями, организациями всех организационно-правовых форм вне

зависимости от форм собственности и ведомственной принадлежности,

индивидуальными предпринимателями.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Брянской области,

Уставом городского округа город Брянск, а также настоящим Положением.

2. Задачи, функции, организация работы Комиссии

4. Основной задачей Комиссии является оценка рисков, связанных с

принятием нормативных правовых актов, в соответствии с которыми

планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных,

 6

увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и иных членов Комиссии.

6. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью

Комиссии, определяет дату и время проведения заседания Комиссии, ведет

заседание Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии.

7. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия

осуществляет заместитель председателя Комиссии.

8. Техническая подготовка материалов проводится секретарем

Комиссии на основании полученных заключений органов государственной

власти Брянской области, осуществляющих регулирование в сферах торговой

деятельности, культуры, образования, охраны здоровья и уполномоченного

по защите прав предпринимателей в Брянской области.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости (при

разработке проектов муниципальных правовых актов). При получении

заключений органов государственной власти секретарь Комиссии

согласовывает дату заседания Комиссии и организует оповещение ее членов.

10. Комиссия осуществляет следующие функции:

рассматривает проект муниципального нормативного правового акта,

в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена

ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих

территорий;

рассматривает заключения органов государственной власти Брянской

области, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности,

культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав

предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также замечания

и предложения на проект муниципального правового акта, представленные

членами специальной комиссии, заинтересованными организациями и

гражданами;

выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового

акта либо об отказе в его одобрении.

11. Заключение Комиссии оформляется протоколом, решение об

одобрении проекта муниципального правового акта принимается открытым

голосованием большинством голосов не менее двух третей общего числа

членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Комиссии.

 7

12. В случае вынесения Комиссией заключения об отказе в одобрении

представленного проекта муниципального правового акта проект

муниципального правового акта возвращается на доработку с последующим

соблюдением этапов подготовки муниципального правового акта.

Заместитель начальника управления

муниципального контроля            Г.Н. Садовский

Первый заместитель Главы

городской администрации          С.Н. Кошарный